



Tychy, 13.10.2021 r.

Szanowny Pan
Andrzej Dziuba
Prezydent miasta Tychy
al. Niepodległości 43
43-100 Tychy

PETYCJA

Dotyczy: „Budowy instalacji beztlenowego przetwarzania odpadów biologicznych na działce o nr ewid. 354/29, obręb Urbanowice, miejscowość Tychy przy ulicy Lokalnej”

Szanowny Panie Prezydencie,

w związku z toczącym się postępowaniem, mającym na celu wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dla budowy instalacji beztlenowego przetwarzania odpadów biologicznych w dzielnicy Urbanowice, zwracamy się do Pana z petycją o podjęcie wszelkich działań, które uniemożliwią powstanie tej inwestycji.

Niniejszą petycją wpisujemy się w liczne protesty mieszkańców okolicznych dzielnic Tychów min. Jaroszwic, Urbanowic, Wygorzela oraz Bierunia, które zostały już przesłane do Urzędu Miasta w Tychach. W pełni popieramy obawy mieszkańców co do uciążliwości odrowych, a także negatywnego oddziaływania zakładu na środowisko, poprzez wzmożony ruch samochodów ciężarowych dowożących odpady do instalacji, wzmożony hałas, a także co do możliwego zanieczyszczenia wód i gleby. Popieramy również postulat zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Tyskiej Podstrefy KSSE, aby na terenie miasta nie powstawały inwestycje zwiększające uciążliwości związane z emisją odorów. Powstanie instalacji do beztlenowego przetwarzania odpadów na terenie Urbanowic z całą pewnością bardzo negatywnie wpłynie na życie okolicznych mieszkańców. Znany jest w Polsce przypadek instalacji o podobnym charakterze w gminie Przewrotne na Podkarpaciu, gdzie zagraniczny inwestor chociaż teoretycznie działa w granicach prawa, a nawet chwali się najnowocześniejszymi zabezpieczeniami mającymi tłumić feter, od wielu lat uniemożliwia normalne funkcjonowanie mieszkańcom w promieniu co najmniej kilku kilometrów. Ze względu na brak ustawy odrowej, uciążliwy zakład może funkcjonować, ale dla mieszkańców problem zostaje, nie mogą oni otwierać okien, nie korzystają z przydomowych ogródków, dzieci nie mogą wychodzić na plac zabaw, narzekają na ból głowy i wymiotują.

Panie Prezydencie prosimy aby nie pozwolił Pan na to, aby życie wielu mieszkańców Tychów stało się gehenną. Zwracamy się do Pana z apelem, aby dołożył Pan wszelkich starań, aby nie powstał w Tychach zakład, który będzie kładł się cieniem na dobrej reputacji naszego miasta. W niedalekim oddaleniu od ul. Lokalnej znajdują się wszak szkoły i przedszkola, niebawem ma powstać przy ul. Miodowej ośrodek preadopcyjny „Tusietuli”, działa fundacja „Świetlikowo”. Obawiamy się, że zagrożenia środowiskowe, których źródłem będzie zakład do przetwarzania m.in. ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, może mieć bardzo negatywny wpływ, właśnie na najmłodszych mieszkańców nie tylko dzielnicy przylegającej do terenów przemysłowych, ale i całej południowej części miasta. Zwracamy uwagę, że ta część miasta już boryka się z problemami wynikającymi z działalności oczyszczalni ścieków, „olejarni” i wysypiska śmieci, które emitują odór w sposób permanentnie uciążliwy. Kolejny zakład o podobnym profilu przyczyni się do dodatkowego rozmycia odpowiedzialności za występujące uciążliwości. Przewidujemy, że w przyszłości nie sposób będzie zdyscyplinować pojedyncze przedsiębiorstwo, bo zawsze będzie ono mogło zastosować wybieg polegający właśnie na obarczeniu odpowiedzialnością sąsiada. Uciążliwości (różne, ale przede wszystkim odorowe) mieszają się i zsumują, a każda z firm nie będzie się poczuwała do odpowiedzialności. Mieszkańcy w rozmowach wskazują, że właśnie z takich pobudek przy ul. Przemysłowej działa kolejny emitent, czyli nazywana potocznie „olejarnia”. Na jednym terenie, otoczone jednym płotem, działają tam dwie firmy, z których obie emitują uciążliwy odór. Nie sposób odróżnić, który odór pochodzi z firmy „Bioagra”, a który z firmy „Komagra”. Inwestycje takie szkodzą wizerunkowi miasta Tychy, które od lat promują się hasłem „Dobre miejsce”. Czy po powstaniu kolejnego, uciążliwego zakładu, będzie ono w dalszym ciągu dobre dla mieszkańców dzielnic Jaroszwice, Urbanowice, Wygorzele, ale również innych dzielnic i wielu tysięcy ludzi, którzy każdego dnia dojeżdżają do pracy w takich zakładach jak Danone, Fiat czy Lear? Uciążliwości odrowe jakie niewątpliwie pojawią się razem ww. z inwestycją, położą kres rekreacyjnemu funkcjonowaniu takich ośrodków jak Jezioro Łysina i z całą pewnością będą przykre i dotkliwe podczas obchodów związanych z kolejnymi rocznicami wybuchów Powstań Śląskich. Pamiętajmy, że na terenie Urbanowic znajdują się miejsca pamięci wybitnie związane właśnie z tymi wydarzeniami. Obecnie mamy jeszcze możliwości działania, w momencie gdy zakład powstanie, będzie o wiele trudniej doprowadzić do jego zamknięcia. **Panie Prezydencie mamy nadzieję, że znajdzie się sposób na zapobieżenie powstania tej szkodliwej z wielu punktów widzenia inwestycji, co pozwoli wymienionym dzielnicom Tychów na dalszy pomyślny rozwój, a ich mieszkańcom na spokojne i bezpieczne życie.**

Z wyrazami szacunku,